МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Центр образования №1» г. Ясногорска Тульской области

ПРОТОКОЛ № 2

заседания службы школьной медиации

от 22.12. 2023 г.

Присутствовали:

Белякова Л.В. – социальный педагог

Соболева И.М.-учитель начальных классов

Мельникова О.В. – представитель родительской общественности

Пичугина Е.Г.– зам директора по ВР

Есина И.Н. – педагог-психолог

Повестка дня:

Итоги работы службы школьной медиации за 4 - ый квартал 2023 года

Слушали:  По данному вопросу выступила Белякова Л.В., которая рассказала, что

заявлений по поводу нарушения прав обучающихся не поступало. Конфликты имели

место и были решены без реализации восстановительных программ.

С целью формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды)

для полноценного развития и социализации детей и подростков, в том числе при

возникновении трудных жизненных ситуаций, включая вступление их в конфликт с

законом  в нашей школе в  1 полугодии 2023-2024 учебного года проводилась

организационно – методическая, информационно – методическая работа: проведены

беседы с педагогами о задачах и работе школьной службы медиации.

Решение

Принять работу службы медиации удовлетворительной. Данная работа

способствовала отсутствия в 1 полугодии 2023-2024 учебного года сложных

конфликтных ситуаций, требующих вмешательства специалистов.

Руководитель школьной службы медиации                              Пичугина Е.Г.